

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 1, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) മതാചാരത്തിന്റെ ഭാഗമായി കുട്ടികളുടെ ശരീരത്തിൽ ശൂലം കുത്തുന്നതുൾപ്പടെയുള്ള പ്രാകൃതവും ക്രൂരവുമായ പ്രവൃത്തികൾ നിയമംമൂലം നിരോധിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. ശിവദാസൻ നായർ ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) അനധികൃത കൈയ്യേറ്റങ്ങളും, മണൽവാരലും, മലിനീകരണവും തടഞ്ഞ് വെള്ളായണി കായലിനെ ശുദ്ധജല തടാകമായി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെയും കായലിൽ പട്ടയഭൂമിയുള്ള കർഷകർക്ക് മതിയായ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി ജമീലാ പ്രകാശം മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2015 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2014-2015-ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(2) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ V - കാർഷികാദായ നികുതിയും വില്പന നികുതിയും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXI - ഭവനനിർമ്മാണം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VI - ഭൂനികുതി
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XI - ജില്ലാഭരണവും പലവകയും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVI - പ്രകൃതിക്ഷോഭംമൂലമുള്ള ദുരിതാശ്വാസത്തിന്

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂൺ, 30

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Wednesday, July 1, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Home and Vigilance to the necessity for enacting legislation to prevent the uncivilized and cruel practice of piercing of spears in to the body parts of children as part of religious custom.
- (2) Smt. Jameela Prakasam to call the attention of the Chief Minister to the necessity to protect Vellayani lake as fresh water lake by prohibiting illegal encroachments, sand mining and pollution and to grant adequate compensation to the farmers having title deeds on the lake land.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2015.
 - (ii) The Report on the action taken on the fourth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2014-2015.
- (2) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Twentieth Report of the Committee.

- (3) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Thirteenth Report of the Committee.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

- | | | |
|-----------------|---|---|
| Demand No. V | - | Agricultural Income Tax and Sales Tax. |
| Demand No. XXI | - | Housing |
| Demand No. VI | - | Land Revenue |
| Demand No. XI | - | District Administration and Miscellaneous |
| Demand No. XXVI | - | Relief on Account of Natural Calamities |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 30, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.